Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a implantação de
uma boca de lobo na altura do número 133, Rua
Maria Helena Engler, no bairro jardim Alvorada.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito
do Município de Monte Mor Executivo a implantação de uma boca de lobo na altura do número
133, Rua Maria Helena Engler, no bairro jardim Alvorada.

Venho, por meio deste, solicitar a implantação de uma boca de lobo na altura do número 133, Rua
Maria Helena Engler, no bairro Jardim Alvorada (antiga 16). A ausência desse dispositivo de
drenagem tem causado acúmulo de água em dias de chuva, onde inclusive moradores reclamam
que a água acaba escoando nas dependências da garagem de suas casas (abaixo, a foto da casa
do morador), gerando transtornos para os moradores e aumentando o risco de alagamentos das
casas e danos à via pública.

A instalação dessa infraestrutura é fundamental para melhorar o escoamento das águas pluviais
e garantir maior segurança e bem-estar aos moradores da região. Contamos com a sensibilidade
da Prefeitura para atender essa demanda o quanto antes.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa
INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Câmara Municipal de Monte Mor, 25 de fevereiro de 2026.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
f8

S
-E

20
26

-9
W

W

		2026-02-25T14:25:35-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2026-03-03T15:31:02-0300
	Camara Municipal de Monte Mor